平成２７年６月 ９日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

日本語授業への取材のお願いについて

 鳥栖市立若葉小学校から下記のとおり取材依頼がありましたのでお知らせします。

記

１ 事業名：日本語授業の取材

２ 日 時：平成２７年６月１４日（日）９：１５～１１：０５

鳥栖市教育の日（授業参観日）

３ 場 所：鳥栖市立若葉小学校 ６年１組教室、６年２組教室（南校舎３階）

４ 内 容：

   対象:６年生児童

   目的：日本語の授業で「論語を味わおう」という単元を学習する。

   概要：ＮＨＫ佐賀放送局のアナウンサーに来ていただき、論語の朗読をしてい

ただく。発音や発声に関心を持ち、論語の意味について考えようとする

態度を養う。

（担当）学校教育課教育相談係

    中島 達也 ＴＥＬ：８５－３５２０

    鳥栖市立若葉小学校

    教頭 一番ヶ瀬徹 ＴＥＬ：８２－８７２２

鳥栖市投げ込み資料